REQUERIMENTO Nº 009/2018

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre o funcionamento das

patrulhas mecanizadas liberadas para o município de Dois

Vizinhos nos últimos 20 anos.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre o uso das patrulhas mecanizadas

liberadas para o município de Dois Vizinhos nos últimos 20 anos:

a) Número de patrulhas mecanizadas liberadas;

b) Comunidades e associações contempladas;

c) Sócios (número de sócios) na formação da associação e sócios

atuais que usam a patrulha agrícola.

JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para o trabalho e função do

vereador que subscreve e para fiscalizar os investimentos públicos realizados nesta área do

setor agrícola.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 19 de fevereiro de 2018.

 Vereador proponente:

                                               Juarez Alberton

                                                      Vereador